
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 67 DEL 31/05/2021 
 
 
OGGETTO: RESISTENZA RICORSO CONSIGLIO DI STATO PROPOSTO 
DALLA SOCIETÀ CAPRI CRUISE  RIF. DELIBERA DI G.C. 65-2021, 
LIQUIDAZIONE COMPENSO PROFESSIONALE STUDIO LEGALE DE 
LUCA DI MELPIGNANO RIF. DET. 50/2021 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.694
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 67 
 
Oggetto: RESISTENZA RICORSO CONSIGLIO DI STATO PROPOSTO DALLA 

SOCIETÀ CAPRI CRUISE  RIF. DELIBERA DI G.C. 65-2021, LIQUIDAZIONE 
COMPENSO PROFESSIONALE STUDIO LEGALE DE LUCA DI 
MELPIGNANO RIF. DET. 50/2021 

 
IL RESPONSABILE 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che con determinazione n. 50/2021 di questo Settore, veniva determinata l’integrazione 

del compenso per incarico conferito allo Studio Legale De Luca Di Melpignano con sede in Napoli 

alla via Cesario Console n. 3, impegnando il  compenso professionale di  € 4275,20;  

Visto che la predetta somma è stata regolarmente impegnata con la determina suindicata alla 

missione 1.02.1.0103 capitolo 12.400 del bilancio dell’esercizio corrente; 

Vista la fattura elettronica  n. 8/001 del 29/04//2021 acquisita tramite SDI; 
DETERMINA 

1. di liquidare la fattura elettronica  n. 8/001 del 29/04/2021 allo Studio Legale De Luca Di 

Melpignano con sede in Napoli alla via Cesario Console, 3,  relativa alle spese  per la difesa nel 

giudizio in oggetto indicato; 

2. di corrispondere al suddetto professionista  un compenso complessivo pari ad € 5075,20 

comprensivo di  IVA e C.P.A;  

3. di prelevare il suddetto importo impegnato al codice di bilancio 1.02.1.0103  capitolo 12400 del 

bilancio dell’esercizio disponibile sul quale la spesa era stata regolarmente impegnata; 

4. che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato IBAN 

IT16X0538703421000042860006, nel rispetto di tutte le norme di cui alla L.136/2010 sulla 

tracciabilità finanziaria; 

5. ai sensi e per gli effetti di cu all’art. 9 del decreto legge 78/2009  (convertito in Legge 102/2009) 

il pagamento del servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

di dare atto che l'incarico era stato conferito in conformità alla disciplina dell'art. 3 della L. 

136/2010 e ss.mm.i. e in conformità alla normativa regionale, nazionale e comunitaria vigente in 

materia e che risulta acquisita la dichiarazione unica ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 28/12/2000 n. 445 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE       
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 
   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

707

RESISTENZA RICORSO CONSIGLIO DI STATO PROPOSTO DALLA SOCIETÀ CAPRI CRUISE  RIF.
DELIBERA DI G.C. 65-2021, LIQUIDAZIONE COMPENSO PROFESSIONALE STUDIO LEGALE DE
LUCA DI MELPIGNANO RIF. DET. 50/2021

2021

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 67 Nr. adozione generale: 694
31/05/2021Data adozione:

31/05/2021

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/05/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


